
  Prot. 121763 del 3.10.2022 rep. 527 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 27 settembre 2022 

 
XLVIII - PNRR, MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA 

ALL’IMPRESA” – INVESTIMENTO 1.5 - D.D.G. MUR N. 3277 DEL 30 DICEMBRE 2021 
– ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE. PROGETTO “SAMOTHRACE – SICILIAN 
MICRONANOTECH RESEARCH AND INNOVATION CENTER”: DETERMINAZIONI.  

 

 
L’anno 2022, il giorno 27 del mese di settembre, alle ore 15:05 e seguenti, presso la 

sede dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Dott.ssa Gregoli Vera A   

Rappresentante studenti Sig.  Pagliaro Antonio  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente P   

2. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Partecipano alla riunione in modalità telematica la Dott.ssa Mariangela Mazzaglia e la 

Dott.ssa Letteria Dinaro, componenti del Collegio dei Revisori dei Conti.  

Sono presenti il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie e l’Avv. Simona Corvaja 

Dirigente del Dipartimento Amministrativo Servizi Tecnici. 

 



  Prot. 121763 del 3.10.2022 rep. 527 

2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 
 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico, nella seduta del 27.09.2022, ha espresso 

parere favorevole in merito, 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

    D E L I B E R A 

- di autorizzare il Rettore e/o il Direttore Generale ad individuare, tra i dipendenti 

dell’Università di Messina in servizio a tempo indeterminato, unità di personale tecnico- 

amministrativo dotate di adeguata professionalità cui affidare specifici incarichi di 

supporto alla gestione amministrativa del progetto al fine di garantire un efficiente 

sistema di management del progetto;  

- di autorizzare il Direttore Generale ad affidare ai soggetti precedentemente individuati, 

incarichi appositamente retribuiti utilizzando o le procedure previste per i progetti obiettivo 

o il Fondo di Ateneo per la premialità attraverso l’individuazione diretta del personale in 

deroga al Regolamento di Ateneo per la disciplina del fondo di ateneo per la premialità 

(ultima modificazione Decreto Rettorale n. 2350 del 30 ottobre 2018). Le relative necessarie 

risorse finanziarie a copertura degli incarichi saranno garantite attraverso il budget del 

progetto “Samothrace – SiciliAn MicronanOTecH Research And Innovation Center”, che sarà 

inserito nella prossima variazione di bilancio.  

Allegati: 

- relazione istruttoria; 

- delibere degli Organi Collegiali prot. n. 79272 e n.79284 del 20/06/2022;  

- D.D.G. MUR n.1059 del 23/06/2022 di concessione delle agevolazioni e relativo piano dei costi;  

- atto di adesione Fondazione Samothrace del 7 luglio 2022;  

- statuto Fondazione Samothrace.     
F.to  IL SEGRETARIO 

                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 
 


